4

[image: image2.png]=5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 ноября 2018 года                                                                                       № 34
О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 06.10.2006 года № 107 «Об утверждении Положения

о порядке управления и распоряжения

муниципальной собственностью

муниципального образования Печерское

сельское поселение Смоленского района

Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
РЕШИЛ:

1. Внести в п. 1 раздела I Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Печерское сельское поселение Смоленского района Смоленской области» (далее – Порядок), утвержденный решением Совета депутатов Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 06.10.2006 года № 107 следующее дополнение:
«1. Настоящее Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Печерское сельское поселение Смоленского района Смоленской области (далее – Положение), в соответствии с федеральным и областным законодательством, Уставом Печерского сельского поселения (далее – Устав), Приказом Министерства Экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» устанавливает порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Печерское сельское поселение Смоленского  района Смоленской области и участия органов местного самоуправления муниципального образования Печерское сельское поселение Смоленского района Смоленской области (далее – Органы местного самоуправления) в гражданско-правовых отношениях по управлению и распоряжению муниципальной собственностью муниципального образования Печерское сельское поселение Смоленского  района Смоленской области (далее – Поселение)».

2. Внести в п. 14 раздела I Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Печерское сельское поселение Смоленского района Смоленской области» (далее – Порядок), утвержденный решением Совета депутатов Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 06.10.2006 года № 107 следующее изменение и читать в новой редакции:
«14. Ведение Реестра осуществляется в соответствии с Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества.

14.1. Объектами учета в Реестре являются:

- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование.

14.2. Администрация Печерского сельского поселения обязана:
 - обеспечивать соблюдение правил ведения Реестра и требований, предъявляемых к системе ведения Реестра;

-   обеспечивать соблюдение прав доступа к Реестру и защиту государственной и коммерческой тайны;

- осуществлять информационно-справочное обслуживание, выдавать выписки из Реестра.

14.3. Реестр состоит из 3 разделов:

- в раздел 1 включаются сведения о муниципальном недвижимом имуществе;

- в раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом имуществе;

- в раздел 3 включаются сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником).

14.4. Сведения об объектах учета, содержащихся в Реестре, носят открытый характер и предоставляются любым заинтересованным лицам в виде выписок из Реестра.

Предоставление сведений об объектах учета осуществляется Администрацией на основании письменных запросов в 10-дневный срок со дня поступления запроса».
3. п.15, п.16 Положения считать утратившими силу.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Печерского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                              Ю.Н.Янченко
[image: image1]